
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 102/ 2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
 

4ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 
  

 
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições 

legais, e, considerando o Edital nº 102/2025-UEPA, de 28/08/2025, que trata sobre o 

Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR o(a)s candidato(a)s relacionado(a)s neste Ato, na ordem de 

classificação subsequente para os respectivos cargos/funções; 

 

O(a)s candidato(a)s convocado(a)s deverão encaminhar para o e-mail pss@uepa.br, 

no período de  16 e 17/12/2025, a documentação do anexo VI do Edital, 

rigorosamente em ordem, de forma legível, em arquivo único no formato PDF; para 

pré-análise. 

Após a finalização do período indicado acima os(as) candidatos(as) deverão aguardar 

orientações complementares, via e-mail, sobre a assinatura do contrato administrativo. 

 

Belém-PA, 15 de dezembro de 2025. 

 

 

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS 
Reitor da Universidade do Estado do Pará  

 



Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.180.457.000 VIVIA COSTA DE CASTRO DE OLIVEIRA 9º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.231.431.000 BOAVENTURA NERIS DOS SANTOS 3º Aprovado e Não classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3
20.250.828.211.444.000 MARIA CRISTINA DE JESUS DOS SANTOS 4º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL

Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA


